תצהירי זה ניתן בתשובה לצו על-תנאי שיצא מלפני בית המשפט הנכבד, כב'
השופטת ביניש, ביום 21.1.97, שחורח למשיב לבוא וליתן טעם, בתוך 45 ימים:
- א. מדוע אין הוא מנפיק לעותר 2 (להלן - העותר) תעודת זהות ראשונה.
- ב. מדוע אין הוא מנפיק לבעלה של העותרת 1 (להלן - "הבעל" "העותרת")
רשיון לישיבת קבע בישראל.
- ג. מדוע אין הוא פועל במסגרת החוק לתיקון סדרי מינחל (החלטות
והנמקות), התשי"ט-1958.

דחיית על-חסף:

4. המשיב יטען, כי דין עתירה זו להדחות על-חסף, היות שהעותרים לא ציינו בעתירתם פרט מהותי הנדרש לצורך הכרעה בעתירה זו, קרי, העובדה כי ביום 8.1.97 בעקבות הגשת בקשה נוספת למתן תעודת זהות לעותר, הודע לעותרים כי תנתן לעותר תשובה לבקשה לקבלת תעודת זהות בתוך חודש ימים (לעניין זה ר' הדרשומות בכתב יד על נספח ע/4 המצורף לעתירה עצמה).

גם על פי ההלכה הפסוקה, אין זכות לאיחוד משפחות בישראל, וכל החלטת בנדון, מעבר לעובדה שהינה כפופה לנסיבות הספציפיות בכל מקרה, תלויה במדיניות בנדון, העשויה להשתנות מעת לעת, בשים לב לכלל נסיבות העניין. לעניין זה ר' פסק דינו של בית המשפט הנכבד בבג"צ 2612/95 אבו גזר נ' שר הפנים, תקדין-עליון, כרך 95(2), בעמ' 1507 - מצורף ומסומן מש/4.

פעולת המשיב במסגרת החוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות וחנמקות), התשי"ט-1958:

12. ראשו השלישי והאחרון של הצו על-תנאי עוסק בטענה כי משרד הפנים אינו פועל כאמור בחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות וחנמקות), התשי"ט-1958 (להלן - חוק החנמקות).

13. המשוב יטען, כי לפי סעיף 9(ב) לחוק ההנמקות, החוק כלל אינו חל על טיפול בבקשות לאיחוד משפחות, וממילא, גם לולא היה קיים הפטור הנורף מתחולת החוק, חקבוע בסעיף 9(ב) לעיל, עדיין היה קיים פטור ספציפי לעניין זה, חקבוע בסעיף 2(ב)(3) לחוק, הכל כמפורט להלן.

14.

"ברם סמכות כזו היא סמכות טבועה המצויה בידי כל רשות אשר מתפקידה להחליט אחרי בדיקה עובדתית, חאם לחיענות לבקשתו של האזרח. הדבר הוא כה ברור ומובן מאליו שלדעתי אין צורך באסמכתאות לשם תמיכה במסקנה זו, אך ניתן וניתן למצוא תימוכין לקיום סמכות כזו הן בחקיקה והן בפסקי דין שניתנו בבית משפט זה. בחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות ותנמקות), תשי"ט-1958, הוטלה חובה על עובד ציבור אשר נתבקש לחשתמש בסמכות שניתנה לו על פי דין להחליט בבקשה ולהשיג למבקש בכתב "בחקדם, אך לא יאוחר משלשת חודשים מיום קבלת הבקשה" (סעיף 2(א)).

לפי סעיף 2 (ב)(3), "חאמור בסעיף קטן (א) לא יחול. כשחתברר, לאחר בדיקה, שענין נושא הבקשה טעון בדיקה או דיון נוספים".

לא למותר יהא להביא לעניין זה את דבריו של בית המשפט הנכבד, בבג"צ 482/71 קלרק נ' שר הפנים, פ"ד כז(1) 113 כדלקמן:

שיקול דעתו של השר (ושל מי שמועל על פי העברת סמכויות מהשר) הוא מוחלט, כי סעיף 9 לחוק לתיקון סדרי המינהל (תנמקות), תשי"ט-1958, קובע שחובת התנמקה אינה חלה על החלטות לפי חוק הכניסה לישראל, כוח בלתי רגיל זה נובע מכך שלדעת המחוקק אדם שאינו אזרח ישראלי או עולה לפי חוק השבות, אין לו זכות כניסה לארץ או זכות שהיה בה אלא ברשות, ואף כשהוא נכנס אליה או יושב בה כדין, רשאי שר הפנים בכל עת, לפי סעיפים 11, 13 לחוק, לבטל את האשרה או רשיון הישיבה שניתן לו - גם זאת ללא מתן נימוקים ...